در حالیکه تا آنوقت در تمام حلقه های پایتخت علناً گفته میشد که کشنده امیر حبیب الله خان شجاع الدولة خان فراشباشی (عضو جمعیت سری دربار) است نه دیگری. همین شخص بود که در دوره امیر امان الله خان امین العسس کابل، وزیر امنیت عمومی، رییس تنظیمه هرات و بالآخره وزیر مختار افغانی در لندن گردید.... مستوفی الممالک میرزا محمدحسین خان در ۱۴ ثور ۱۲۹۸ هجری شمسی ۱۹۱۹ میلادی در باغ ارگ از درختی آویخته شد. « غبار ص ص ۷۴۴-۷۴۵

غبار مینویسد که نایب السلطنة یک سال و سه ماه در زندان ارگ باقی ماند و در شب جمعه ۲ رمضان ۱۳۳۸، ۳۱ ثور ۱۲۹۹ (۱۹۲۰) چشم از جهان پوشید. و به این صورت یک مرکز عمده ضد انگلیس در دربار افغانستان معدوم گردید. ص ۷۵۰

به هر صورت مستوفی الممالک محمدحسین خان و شاه علیرضاخان بدون محاکمه اعدام شدند و نایب السلطنة بعد از چندی در زندان ارگ درگذشت ولی تحقیقات قتل امیر حبیب الله خان، که امان الله خان وعده نموده بود، تا قاتل پدر تاجدار خود را دستگیر نکند آرام نخواهد نشست، بیاد فراموشی سپرده شد؛ و تا آخرین روز سلطنت امیر امان الله خان تعقیب نشد.